
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 30 del 24 giugno  2002 1 / 2 
 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 30 del 24 giugno 2002 
 

 
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 14 giugno 2002 - Deliberazione N. 2875 - Area 
Generale di Coordinamento PSR - Istituzione Commissione Regionale per la valutazione del parere di 
compatibilità espresso dalle AASSLL sulle strutture pubbliche e private della Regione Campania per 
l’esercizio delle attività sanitarie e socio-sanitarie ai sensi della DGRC n. 3958/01 modificata ed 
integrata dalla DGRC n. 7301/01. 

 

omissis 
PREMESSO: 

- che la G.R. con deliberazione n. 3958 del 7/8/01, pubblicata sul BURC n. 46 del 10/9/01, modificata 
ed integrata dalla deliberazione n. 7301 del 13/12/01 pubblicata sul BURC n. 2 dell’11/1/02, ha definito i 
requisiti strutturali, tecnologici ed organizzativi minimi per l’autorizzazione alla realizzazione ed 
all’esercizio delle attività sanitarie e socio-sanitarie delle strutture pubbliche e private della Regione 
Campania e le relative procedure di autorizzazione; 

- che il punto 1 dell’allegato alla deliberazione n. 3958/01, prevede la verifica di compatibilità da 
parte della Regione in rapporto al fabbisogno complessivo ed alla localizzazione territoriale ed ai requisiti 
minimi strutturali ed impiantistici delle strutture presenti e da realizzare in ambito regionale anche al fine 
di meglio garantire l’accessibilità ai servizi e valorizzare le aree di insediamento prioritario di nuove 
strutture, così come stabilito dall’art. 8 ter, comma 3, del D.L.vo n. 229/99; 

VISTO che il punto 1.2 dell’allegato alla deliberazione stabilisce che il rilascio del parere di 
compatibilità debba essere espresso da apposita Commissione regionale; 

RITENUTO che occorre nominare detta Commissione, presieduta dal Responsabile del Settore 
Programmazione Sanitaria, o da un suo delegato, composta di esperti, anche esterni, in possesso di 
diversificate professionalità idonee per le verifiche richieste, che valuti il parere di compatibilità espresso 
dall’ASL competente territorialmente; 

VISTO il DPGRC n. 000105 del 4.2.02; 

su proposta dell’Assessore alla Sanità, a voto unanime 

DELIBERA 

Per le motivazioni innanzi esposte che sono parte integrante del presente atto: 

1 - Di ISTITUIRE, ai sensi del punto 1.2 dell’allegato alla deliberazione di GR n. 3958 del 7/8/01, così 
come modificata ed integrata dalla deliberazione n. 7301 del 31/12/01 pubblicata sul BURC n. 02 
dell’11/1/02, la commissione presieduta dal Responsabile pro-tempore del Settore Programmazione o suo 
delegato; 

- Dirigente Settore Programmazione o suo delegato; 

- Dirigente Settore Assistenza Sanitaria; 

- 2 Dirigenti ARSAN; 

- 1 Esperto Diritto Amministrativo; 

- 1 Esperto Igiene e Sanità; 

- 1 Esperto Impiantistica e Apparecchiature Medicali; 

- 1 Esperto Ingegneria Sanitaria; 

- 1 Esperto Fisica Applicata ed Ambientale; 

- 1 Esperto Igiene e Sicurezza; 

- 1 Esperto in Medicina del Lavoro; 

- Dirigente Settore Assistenza Sociale; 

- Di NOMINARE con successivo decreto del Presidente della Giunta, su proposta dell’Assessore alla 
Sanità, i componenti della predetta commissione; 



Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 30 del 24 giugno  2002 2 / 2 
 
 
 

- Di AFFIDARE le funzioni di segretario della Commissione ad un funzionario del Settore 
Programmazione Sanitaria, che si avvarrà di personale del Settore quale supporto durante l’attività della 
Commissione; 

- Di DETERMINARE il compenso ai componenti e al segretario della Commissione, omnicomprensivo di 
qualsiasi spesa sostenuta per la partecipazione, in Euro 154,93 per ogni seduta; 

- Di IMPUTARE l’onere sull’UPB 4.15.38 - Cap. 7062 dello stato di previsione della spesa di bilancio 
2002; 

- Di STABILIRE che con successivo atto monocratico si procederà all’impegno ed alla liquidazione; 

- Di INVIARE la presente deliberazione, per il seguito di competenza, all’AGC Gabinetto del Presidente 
- AGC PSR - Settore Programmazione - AGC Assistenza Sanitaria, BURC per la relativa pubblicazione. 

 
 Il Segretario Il Presidente 

Di Giacomo Bassolino 
 


